

Széles skálájú hangja a lágytónú pianóktól az öblös fortissimóig min-
nütt behízelgő, simulékony és mel-

állítottak és edességekkel és cigarettával töltött csomagokat osztottak szét a betegek között.

A dolgozó munkásság körében karácsonyi segély címén kiosztásra került a családtagok számára viszonyítva összesen 119.000 P, azaz a négygyermekes családok 6 P, az ötgyermekes családok pedig 10 P segélyben részesültek.

Ezekhez a számokhoz felesleges további magyarázatokat látni, mert ezek önmagukért beszélnek és bizonyítják a Bányagazgatásnak munkásaival szembeni nagy áldozatkészségét. Adja Isten, hogy karácsony ünnepén a Bányagazgatóság épülete előtt ragyogó mindenki karácsonylátnak látna még sok-sok éven keresztül bevilágítson a Vállalat nemes-szívű Vezetőinek szívébe és gyújtsa fel a ragaszkodás és hála érzetét az adományok élvezőiben is azok iránt, akik nemcsak munkáról gondoskodnak, de annak gyümölcséből a rászorultaknak is kézzel juttatnak.

MESEKÖR

Hírek és különfelek

Athelyezés. Kovács József Máv. főintézőt felettes hatósága Szuhakáll-Mucsony állomásfőnökhévé nevezte ki. Az Erdélyből menekült, kiváló szorgalmu és pontosságú tisztviselő és családja városunk és környéke társadalmában általános közszereplés és tiszteletet vívott ki magának a távozását mind pályatársai, mind szűkebb körű barátai, valamint a helybeli református egyházszörvény előjárósága, melynek egyik agilis tagja volt, mélyen fájlatja. Bucsuatására f. hó 2-án este mintegy nyolcvan gyűltek össze a Máv. segédtiszt körében, hogy egy szerény vacsora meleg légkörében meglegyűnt lehessen vele és családjával. A megjelentek között a vasúti tiszt, segédtiszt és altiszt karon kívül számos állami, városi és vállalati tisztviselő is részt vett. Fekete Károly főintéző, helybeli állomásfőnök meleg szavakkal bucsuatálta el pályatársaitól, dr. Csengődy Lajos evang. lelkész a város társadalmától, Gáspár Lajos főintéző, pálfalvai állomásfőnök szűkebb baráti körétől és Suhajda József segédtiszt a segédtiszt- és altiszt kartól. Az ünnepelt meghatoltan köszöntö meg a felszólalók szavait s a jelenvillakon keresztül köszöntö meg minden barátjának és ismerősének az iránta és családjára iránt mindenkor tapasztalt szeretetet és jóindulatot. A magunk részéről is kívánjuk, hogy új állomáshelyén ugyanolyan tisztelet és szeretet vegye körül, mint amilyent Salgótarjánban megnyerő egyéniségével kiváltani tudott.

Köszönetnyilvánítás. Mindazok, kik jó apának elhunyt aikalmából részvételükkel és megjelenésükkel fájdalomukat enyhítették, fogadják hálás köszönetüket. özv. Majercsik Jánosné és gyermekei.

A Salgótarjáni Ipartestület szíves tudomására hozza az érdekelt nagyérdemű közönségnek, hogy a szokásos farsangi műsoros, tréfás estélyét, illetve mulatságát 1937 február 6-án fogja megtartani. Az estély sikerének a megrendezése végett az előkészületek már serényen folynak, s a rendezőség mint a multban, úgy most is mindent el fog követni, hogy a mulatság minden igényt kielégítsen és ott mindenki jól érezze magát. A rendezőség.

Előadásmodora könnyed és közvetlen. Már az első szám után megnyerte Salgótarján közönségének a szívét. Tiszán zengő kontra d-i bámulatba ejtették a közönséget és a kitartó tapsok ujjabb és ujjabb ráadás számokat követeltek a kiváló művésztől. Műsorszámait közül különösen tetszett a Viski, Igyártó Zoltán: Öreg kocsis dala és a Régi német bordal. De a cigánykísérettel előadott magyar nótákkal sem volt kisebb sikere és talán még most is tapsolná és hallgatná a lelkes közönség a pompásan előadott nótákat, ha Koréh Endrénének nem kellett volna sietnie az éjféli vonathoz.

Mélyen meg kell hajtunk az elismerés zászlóját Röder Alfréd ig. tanító előtt, aki a két vendégművész zongorakíséretét látta el. Nehéz és abszolút precizitást igénylő feladatot kifogástalanul oldotta meg különösen Dullien művésznő igen nehéz és nagy gyakorlatot igénylő számainak kíséreténél, amiért méltán megérdemelte a közönség lelkes és őszinte tapsait.

Korrekt nyilatkozat.

A magyar politikai élet egyre tisztább és határozottabban alakuló kiegyensúlyozottságának megnyugtató bizonyága, hogy az úgynevezett „szombathelyi affér” nem kavart veszedelmesebb hullámokat a közvéleményben. Igaz viszont, hogy ebben nagyrésze van annak a ténynek is, hogy az ügy érintett és illetékes tényezői kifogástalan mértéktartással és tárgyalgossággal vették élet a kérdésnek. Először maga a belügyminiszter, aki a „tolnai vihar” után nyomban kijelentette, hogy összeférhetetlenségi bejelentést tesz maga ellen, azután Darányi Kálmán miniszterelnök, aki nyilatkozatának szabadságával, rövidségében is precíz nyíltságával, a kellő értékre helyezte ezt az egész kérdést. Ehhez a két korrekt nyilatkozathoz csatlakoztak aztán Echedt Tibornak, a független kisgazdapárt elnökének egymondalós nyilatkozata, amely bangsúlyozottan ismeri el a miniszterelnök álláspontjának korrektségét.

A kérdés lényegének elbírálása már az arra illetékes fórum előtt van, annak döntése előtt nincs helye tehát további vitatkozásnak, azt azonban már most is lehet, sőt kell is megállapítani, hogy a tolnai vihar s utána a szombathelyi beszéd nem támasztott áthidalhatatlan elvi ellentéteket. A belügyminiszternek az a gesztusa, amellyel Szombathely diszpolgárságáról lemondott, kétségen kívül rokonszenvet ébresztett még ellenfelei oldalán is, a miniszterelnök

nyilatkozata pedig minden tekintetben megnyugtathatja azt az oldalt, amelyik politikai meggyőződés és egyéni barátság révén Kozma Miklós személye mellett sorakozik fel.

A magyar közvélemény és a magyar politikai élet szempontjából a legmegnyugtatóbb a szombathelyi afférnak az a tanulsága, hogy közéletünk nyugalma nem csupán mondvasinált politikai jelszó, hanem tény, melyre építeni lehet. Az a körülmény, hogy áthidalhatatlan ellentétek elvi kérdésekben az adott esetben sincsenek, okkal kelti azt a reményt, hogy a jelenlegi politikai hullámverés nyomtalanul eltűnik és tartósan semmi esetre sem fogja tovább zavarni a közélet nyugalma.

Ezt a nyugalmat és politikai biztonságot misem jellemzi jobban, mint a miniszterelnök nyilatkozatának első része, amely szenvedélymentes tárgyalgossággal állapítja meg, hogy a kormány és a belügyminiszter a miniszterelnök és a belügyminiszter között nincs ellentét, mert ha lenne, a belügyminiszter nem is lehetne a kormány tagja.

A tolnai vihar és szombathelyi fejleményei tehát addig is, míg a végső szó az összeférhetlenségi bizottság döntésével, illetve a független magyar bíróság ítéletével elhangzik, nyugvópontja jutottak. Három nyilatkozattal. Három tárgyalgós, korrekt nyilatkozattal.

A Gazdák Biztosító Szövetkezete salgótarjáni képviselőtét Richter Béla tejszövetkezeti főkönyvelő vette át. Mindennemű biztosítási ügyben felvilágosítást ad.

Uj cserkészcsapat. A III. körzeti állami elemi népiskola szervezésével az elmúlt esztendő folyamán kiscserkészcsapat alakult, melyet a M. Cs. Sz. Országos Intéző Bizottsága 1936. december 16-i ülésén 819. sz. „NIMRÓD” cserkészcsapat néven igazolt. Az új csapat parancsnoka Kamarás Oszkár okl. tanító.

Pontosan fizető áll. nyug. tisztviselő 3 szobás lakást keres május hó 1-re. Cim a kiadóhivatalban.

A M.A.N.S.Z. leányegylete 23-i műsoros estje. A Munka multiheti számában megemlékeztünk azokról a nagyszabású előkészületekről, amelyek a M.A.N.S.Z. leányegylete kebelében a január hó 23-i műsoros est sikere érdekében folynak. Ma már kész ennek a nagyvonalu estnek minden műsorszám, amelyet ezuttal hozunk kedves olvasóink tudomására. Meg vagyunk róla győződve, hogy az a fiatalág barátainál nagy tetszésre fog találni. 1. Adam: Ha én király volnék. Nyitány. Játssza a bányazenekar. Vezényel: Vilezsál Richard karnagy. 2. Megnyitó beszéd. Tartja: dr. Vilmon Gyula m. kir. tisztiorvos. 3. Annette: Rokokó tánc. Táncolja: Donászy Ili. 4. Stepp. Táncolja: Szenes Baby. 5. Ady versek. Szavalja: Koppány Mimó. 6. Csoporttánc. Táncolják: Barabás Lili, Horváth Lenci, Oláh Nusy, Szenes Baby. Szünet. 7. Argentiniai tangó. Táncolják: Horváth Lency, Oláh Nusy. 8. Babatánc. Táncolja: Barabás Lili. 9. Indián tánc. Táncolja: Horváth Lency. 10. Ady ver-

sek. Szavalja: Koppány Mimó. 11. Csoporttánc. Táncolják: Barabás Lili, Donászy Ili, Horváth Lency, Oláh Nusy, Szenes Baby. 12. Chopin fantázia. Táncolja: Oláh Nusy. 13. Flotow: Egyveleg a „Mártha” c. operából. Előadja a bányazenekar. Vezényel: Vilezsál Richard. A táncokat komponálta és betanította verbélyi Marssó Györgyné, Seregélyi Judit, aki már több tőkéletes rendezéssel bizonyította be táncbeli nagy tudását és művészetét. Ez elé az új betanítás elé is a legnagyobb érdeklődéssel tekint a művészi szépség és finomsággal lelkesező salgótarjáni közönség. Műsor után farsangi jó hangulatban tánc következik, amelyhez a zenét Hangonyi Rudas Rudi és zenekara szolgáltatja. Az est helyérei nagyon mérsékelték, oldalszék és I. hely 150 P., II. hely 120 P., III. hely 080 P., állólhely és táncosjegy 050 P. Meghívók már most igényelhetők és jegyek hétfőtől előreválthatók a Nemzeti Egység Pártja Szénatéri irodájában.

A városi karácsonyfa ünnepségek beszámolója.

Salgótarján m. város polgármesteri hivatala, illetve képviselőtestülete ezidén is meghozta az állandó segélyezésen kívül a Szeretet ünnepén külön nagy áldozatát a szegény gyermekek és felnőttek érdekében. A segélyezendő kiválasztása nem könnyű dolog, mert azt sokféle szempontból kell elbírálni, most ezt a háládatlan munkát a november óta működő Szegényügyi hivatal végezte a nőegyletek segítségével együtt.

A város 3000 pengős hozzájárulásából 180 pár cipő és a város által vásárolt, de a MANSZ által felvarrt alsó és felső ruhafélék, méterárúk, szvetelek, élelmiszerek kerültek kiosztásra cca 500 személy részére — Ezenkívül a nőegyletek és város által fentartott népkonyhán napi 200 adag ebédet osztanak ki.

A MANSZ nélkülözhetetlen munkája a város karácsonyi nagyszabású segélyezésénél lehetővé teszi, hogy a munkadíjban meglakított összegek több szegény részére juttatnak ajándékokat. Hála és köszönetképpen, amit nem várnak a melegsívű fáradozók és adományozók, leközlőjük a névsort, amely emberbaráti munkában kell, hogy serkentőleg hasson e város és vidékének egyébként közmertén melegen érző társadalmára.

A város adománya 108 m. 20 cm. szövet és 180 m. flanel anyag. A főispán 1936 február havi a városi szegényeknek szánt flanel adománya 100 m. és a Mansz. 65 mtr. flanel adományából

Jó megjelenésű urakat

ÁLLANDÓ ALKALMAZÁSRA

magas jutalék mellett
Salgótarján és vidékére keres a Singer Varrógép Részvény Társaság salgótarjáni fióküzlete. — Jelentkezni lehet személyesen az üzleti órák alatt.

A MANSZ jelmezeztje elszá-molása. A MANSZ salgótarjáni osztálya a január 5-én rendezett jelmezeztje tisztja jövedelmét, 102 P-t a városi szegényügy javára fordította. Ez alkalommal hálás köszönetét fejezi ki az elnökség azon kedves tagjai iránt, akik az est sikerét nemes adományaikkal elősegíteni szívesek voltak. A szíves hozzájárulásokat az alábbiakban közöljük: Dr. Förster Kálmánné, Kiss Lajosné 4—4 P, Gólián Andrásné, Moticska Nándorné 3—3 P, Horváth Gyuláné, dr. Lapsánszky Jánosné, Mayer Vilmosné, Pántyik Árpádné, Fekete Károlyné 2—2 P, özv. Pelonszky Lászlóné, dr. Tóth Mátyásné 1—1 P. A búfféhez süteménnyel a következő hölgyek járultak: Barthó Dánielné, dr. Wanka Lajosné, dr. Jánosy Ödönné, Juraskó Elekné, Niederland Gyuláné, Nagy Bertalané, Szenes Arnoldné, Peész Árpádné, özv. Vehovszky Istvánné 1—1 torta, Tarnay Kálmánné 1 torta és 1 tál pogácsa, Szenté Lászlóné 1 torta és 1 tál sütemény, Buczkó Gáborné 50 drb. mignon, Zsebe Antalné, Csengődy Lajosné 20—20 drb. krémcs, Kovács Gézané, Nagy Jenőné, Koltai Imréné, Hegyi Pálné, Horváth Jászlóné, vitéz Donászy Gyözőné, Nagy Elemérné 1—1 tál sütemény, Krajcsovics Gyuláné felvágott, vaj, szendvics, kenyér, Prónay Tiborné 1 tál pástétom, Dubovszky Elemérné, Jávári Mihályné, Barabás Árpádné 1—1 tál felvágott, dr. Holcsek Béláné 2 liter rum, Köhl Liselott, Gáspár Vilmosné, Panyi Sándorné 1—1 rud szalámi, dr. Brunnovszky Lórádné 1 doboz keksz.

Box-mérkőzés lesz vasárnap délután az acélgyári elemi iskola tornatermében, amikor is a budapesti Török és a SSE boxolói mérkőz össze erejüket. Az érdekesnek ígérkező mérkőzésen 8 pár indul és annak kiemelkedő száma a Zeida—Hidassai mérkőzés lesz. Tekintettel arra, hogy régi riválisok, minden valószínűség szerint izgalmas összecsapás lesz a találkozásból.

összesen: 82 drb. fiunadrág, 110 db. ing, 96 db. leányka ruha, 51 db. csecsemő ing, 39 db. pelenka, 10 db. leányka bugyi, 1 kis fiú öltöny, egy kis fiú kabát, 4 db. mellényke készült el, a MANSZ szegényügyi bizottságának elnöknője Korompay Kálmánné rátermelt ügybuzgó vezetése mellett. A kis ruhákat az alább felsorolt hölgyek úgyesen szeretetből varrták meg. A flanelanyagból készült ruhácskák főleg a Stefánia csecsemő védencei és a 3 ovoda kis népe között osztattak ki.

Özv. Légrády Béláné adománya: 12 drb. csecsemő kabátka (saját kezűleg kötve) 12 drb. fehér vászon ingecske 24 drb. fehér vászon pelenka. 10 P. készpénzadomány. Használt ruhanemű 1 db. szövetblúz és 2 db. női ruha. Légrády Angelica-tól 10 P. készpénz. — Dr. Prónay Tiborné ruhanemű. — Dr. Förster Kálmán 6 pár férfi cipő és 1 halina csizma.

A ruhácskák varrásánál segédkeztek: Dr. Brunnovszky Lórádné, Bóna Kovács Károlyné, dr. Csengődy Lajosné, Deák Józsefné, Dombay Gézané, Daubner Jánosné, Fabihy Józsefné, Frics Vilmosné, Fazekas Boldizsárné, dr. Förster Kálmánné, Hunyár Adámné, dr. Holics Endréné, dr. Holcsek Béláné, Hlinka Jánosné, dr. Jánosy Ödönné, Jesztrebényi Gézané, Karratur Antalné, Kurucz Lajosné, Korompay Kálmánné, dr. Mátyi Lajosné, Moticska Nándorné, Miklós Józsefné, Molnár Ferencné, Nagy Béláné, Nagy

Bertalané, id. Novoszák Ferencné, Niederland Gyuláné, Obrincsák Schlatter Anna, Obrincsák Erőné, Pántyik Árpádné, Szász Ilonka, Szabó Dezsőné, Szabó Ferencné, Szentes Arnoldné, Szentpétery Jánosné, Sörös Ernőné, Simon Alajosné, Tábori Gézné, Tamaskovits Jolán, Tobik Pálné, öz. Veboszy Istváné, öz. Zemplényi Lászlóné, Zsolnay Ferencné, Zsebe Antalné.

Öz. Zemplényi Lászlóné Mansz. társelnök, dr. Mattyasovszky Kamillné Mansz. leánykört elnöknök vezetés alatt a Mansz. leánykör tagjai a ruhák díszítésére szánt bont díszeket készítettek el.

Igy: Barthó Ilonka, Csipkay Magda, Csarba Mária, Donászy Ili, Barabás Lili, Duboszyk Sári, Dürner Annus, Dornyay Mancsi, Gress Baba, Horváth Gitta, Horváth Lenci, Holles Emmy, Koppány Mimi, Oláh Anna, Szentes Baba, Szabó Baba.

A Hungária Vill. Rt. ezidén is díj-talanul díszítette fel csillogó színes villanykörtekkel a szegények karácsonyát s egyben az áramot is ingyen engedte át erre a célra. — Dufek Pál erdőfőmérnök négy karácsonyát ajándékozott a város és az ovodák karácsonya ünnepségeihez. — A II. kerületi el. fiúiskola szolgáltatta a kedves műsort, melynek szavaltat, de különösen énekszámai, melyeket Fekete Gyula áll. tanító vezetett, nagy elismerést és megható hangulatot teremtettek. — Az ünnepi beszédet ezidén Szabó Dezső református lelkész tartotta, szép és hasznos gondolatokat hűtve szét a nagy számban megjelentek lelkeiben. — A Salgótarjáni Tejszövetkezet 200 l. tejet engedélyezett a karácsonyi ünnepekre, szegényeink részére. — Szilárdy István földbírtokos ezidén is 100 P-t jut-tatott minden kérés nélkül a szegények karácsonyi felsegélyezésére. Dr. Förster Kálmán kormányfőtanácsos, polgármester 250 P-t ajándékozott a szegény gyermekek felruházására. Az ajándékokat december 22-én d. u. kapták meg a meghívott gyermekek, akik boldogan öleltek keblükre a szép új cipőket, meleg alsó és felső ruhákat. — A salgótarjáni sütőiparosok ezidén is 200 kg. kenyeret ajándékoztak a rászoruló szegényeknek. — Az adventisták 4 drb. flu télikabátot és 5 drb. leányruhát ajándékoztak akciónk útján a szegényeknek. — Gutfreund Antal 10 P-t ajánlott fel minden kérés nélkül. — Jánosy László gimn. VI. o. tanuló osztálytársainak gyűjtéséből 5 P-t jutott a szegényügyi hivatalba. — A Nőegyletek együttes akciójából 160 P. 59 f-t küldött be dr. Förster Kálmán a szegényügyi hivatalhoz, ugyisint a csendőrszolgálat és szarnyparancsnokság 86 P-t és a téli hónapokra 40—40 P-t adományozott az akció részére.

A város társadalma ezidén is megértéssel sietett fentieknek kívül pénzzel, ruhaneművel, élelemmel segíteni a rászorultakon; az adományozók névsorát alább közöljük: Takarékpénztár, Tarnay Kálmán, Kupcsok Alajosné, Desberg Hermann, Wilhelm Sándor, Hoffmann Emil, Blau Márkus, Fischer Ernő, öz. Elner Sándorné, Hochauer Károlyné, Szauer Andor, Friedmann Testvérek, Blayer Farkas, Berkovits József, Friedmann Lipót, Berger Jakab, Rosenberg Hedvig, Baumann Adolfné, Löwy Testvérek, Widder Gyula, Hoffmann Ármán, Kainer Mór, Berkovits Henrik, Elfer Izsák, Farkas Lipótné, Schreiber Béla, Mayer és Ungár, Rosenthal Selig, Irom Izabella, Baumann Lajos, Weiss Gyuláné, Sonnenschein David, Spielberger József, Stern Ilonka, Medvei Vilmos, Bogengück Ignác, László György, Farkas Károly, Klubecz Pál, Kácsi Dezső, Irom Aladár, öz. Ratkovszki Pálné, Vojtkovszky György, Tóth Barna, Bolyky Sándor, Schwarcz Lipótné, Gasparik János, Zelenik Pál, Mészáros Sándor, Schweitzer Ignác, Kahán Mór, Grosz Pinkászné, Hungária Fűszerház, Grosz Szerén, Einberger Lipót, Mórics György, Schlesinger Sámuel, Klein Lipót, Horovitz Bernátné, Teltsék Jenő, Grün Mór, Gescheit Jolán, Seidner Ignác, Hutterer Adolf, Rusznyák Sándor, Kovács Sándor, Schnelber Károly, Glattstein Ignác, Spitz Miksa, Török Sándor, Donászy Győző, Jancsik Béla.

A polgári iskolai tanulók kedves és szeretettel sugárzó csomagokkal siettek ezidén is meleg szívűk sugallatának eleget tenni: Kecskeméti Edit, Patai Éva, Kasztanek Mária, Mrakics Magdolna, Csipkai Ili, Kelemen Erzsébet, Juhász Etelka, Tábori Éva, Zenuovitz Irén, Benedek Margit, Bares Sándor, Illelvi J. Gescheit Éva, Szepei Valéria, Vinyig Borbála Drengács Bertla. — A gimnázium

um ifjúsága szintén küldött néhány csomagot a karácsonyi akcióra.

A karácsonyi ünnepség dec. 18-án volt az ipartestületben, ahol ez alkalommal megjelent dr. Förster Kálmán kormányfőtanácsos polgármester és neje, vitéz Bagossy István alezredes állományparancsnok, dr. Holics Jenő miniszteri tanácsos és neje, dr. Jánosy Ödön rendőrkapitány és neje, tovább a nőegyletek hölgyei közül sokan és a hivatalok és iskolák vezetői néhányan. Az államrendőrség őrszemélye Dudas János rendőrfővezetője vezetésével példás rendet tartott, amelyben készséggel segített a tűzoltóság is. Egyébként is kifogástalanul viselkedtek az iskolásgyermekek és a megjelent felnőttek. Az ünnepség rendezésében a tanító urhölgyek kedves

F. hó 17-én, vasárnap d. u. 3 órai kezdettel a pálfalvai bányakaszinóban gyors sakkverseny lesz Pálfalva vilámsakkbajnoka címért. A sakkversenyen vendégeket szívesen látnak. Nev. díj 20 fill. Eremdíj. A helyszínen lehet nevezni.

Frontharcosaink közgyűlése. F. év január 10-én délelőtt 11 órakor a katolikus kör nagyertermében tartották meg a frontharcosok évi rendes tisztújító közgyűlésüket. A közgyűlésen Gólián Rezső ügyv. alelnök elnökölt s azon megjelent Dr. Vojtsék Ottó központi osztályvezető az országos elnökség képviselőjeként. A tárgysorozatot letárgyalása után Dr. Vojtsék Ottó közp. osztályvezető ismertette a készülő frontharcos törvényt, majd pedig vázolta azokat a feladatokat, melyekért még nagy munkát kell a frontharcos tábornak teljesítenie. A nagy tiszszel fogadtak beszéd után került a sor a tisztújításra. A jelölő bizottság javaslata alapján megválasztottak: tiszteletbeli elnökké Holics Endre dr., Veres Zoltán, Szenté László frontharcos bajtársak és Roth Flóris, Förster Kálmán dr., Fabini Henrik pártoló tagok; elnökké: Gólián Rezső; társelnökké: vitéz Jónás Ödön; alelnökké: k. Kraft Aladár, Vilmon Gyula, Császár Pál; titkárok: Egyre Endre, Liznyánszky Antal; pénztárnok: Nagy Béla; ellenőrök: Szatmári Ferenc, Hlavay Alajos; számvizsgálók: Zatrach János, Zagvai Béla, Römer Zoltán; intéző bizottság: Regulj Árpád, Gaál Ferenc, Malomhegyi Gyula, Forgó Antal, Fekete Péter, Takács Ferenc; pótlagok: Obrincsák Ernő, Galántay János, Pongho Mihály, Csipkai Imre. Gólián Rezső elnök megköszönte úgy a maga, mint a tisztikar és intéző bizottság nevében a közgyűlés bizalmát, majd a Himnusz elnevelésével a közgyűlés véget ért.

Nógrád vármegye területén Balassagyarmaton és Salgótarján m. városokban alakított a Bpesti ker. és Iparkamara mestervizsgáló bizottságokat. A város iparhatóságához most érkezett le a budapesti ker. és iparkamara kimutatása a területén felállított mestervizsgáló bizottságokról. Eszerint a vármegyében Balassagyarmat és Salgótarján m. városok területén az asztalos-ipari, cipész és csizmadia ipari, férfiszabóipari, hentes és mészáros ipari szakmákban alakultak mestervizsgáló bizottságok. A mestervizsgáló bizottságok területi beosztásáról később történik intézkedés.

Leleplezem „A Munka” legutóbbi számában álnév alatt szereplő munkatársakat, helyesebben „A Munka” társakat. Kénytelen vagyok vele. Legutóbb már legédesebb álomból ébresztett fel egyik kíváncsi olvasónk. Épp azt álmodtam, hogy a feleségemtől kimenőt kaptam. Már az engedély is megvolt, csak ki kellett volna mennem. De jaj a következő szentori hangon hozzám intézett kérdés ébresztett fel: Áruja el végre, hogy ki az a -ány és az az Iván! Kegyelem! Kegyelem! — mondtam — mindent elárulok „A Munka” legközelebbi számában, csak most irgalmazzon még. Hát ezért vagyok kénytelen leleplezni az -ány és Iván urakat. Különben továbbra is „lelepleztem” őszinteséggel mondhatnák el véleményeiket életéről-halálról. Ezért magam is komolyan haragszom mindkettőjükre. Kipp-kopp — kopogok be egy hivatali szoba ajtaján. Még egyszer kopogok: kipp-kopp és előttem áll — ány. Széld a szeme és a tekintete, mint az őz. Hát erre az emberre nem lehet haragudni. Ány, lány, alány, talány képezem magamban a fogalmakat. Ez az: talány. Mert talány az

segítségére nagyban hozzájárult az osztás zavartalan lefolyásához.

A megélhetési körülmények nem könnyebbek, mint a tavalyiak, s az ajánlatok eredmények viszont nagyobbak. Ez azt jelenti, hogy a szociális szellem a társadalom tagjait mindinkább áthatja s adja a jó Isten, hogy eljőjön az az idő, amikor mindenkinek meglesz a maga munkája, a maga otthona, a maga törvényadta joga a tisztességes megélhetéshez, de egyúttal meglesz a büntetéssel is rászorítható kötelessége, mindazoknak, akik ezt nem akarják elismerni, hogy munkakerülésből, dologtalanságból, iszákoskodásból, hitnéküli házasságok szaporításából, erkölcsi elvek félre dobásából, — aminek városunkban sok tanujelét látjuk, — megélni nem lehet!

kedves olvasóim, hogy miképpen lehet hétről-hétre így csúzni-csavarni a dolgokat, mint azt ez a szelidtekintetű -ány teszi. De aki csak egyszer is így szemtől-szembe áll vele, mint én most (jó néhány kilométer távolság választ el bennünket egymástól) minden bűnét megtudja bocsájtani, amit a szólásszabadság ellen valaha is elkövetett. Az Ivánnal már én sem tudom, hogy vagyok. Ugyanis a két testvérek egyike ő, akit még a mamájuk is összetéveszt. Én is mondom: Gratulálok a cikkedhez. Mondja ő: nem én irtam, hanem az öcsém. Ismét találkozikom egyikkel. Meg voltam róla győződve, hogy ismét a bátya került előm. Mondom neki: De sok sülettséget észszelirt az öcséd. De azért ne mond meg neki. „Nem is szükséges — mondja ő — én vagyok az öcsé.” No így állunk az álnév alatt szereplő „A Munka” társaknál. Ha azonban a telepvezésem nem sikerült volna tökéletesen, összekulcsolt kezzeikkel kérem az álomból felébresztő olvasómat, legyen könyörületlen irányomban, mert mit tudhatja ő, mit jelent csak álmodni is róla egy férjnek: a feleségétől kimenőt kapni.

Felülízelések és adományok a frontharcosok estjén: Róth Flóris és a Salgótarjáni Köszénbánya R. T. 50 P., Katonáság 62 P., Veres Zoltán, Szilárdy István, Röder Alfréd, 20—20 P. Salgótarjáni Takarékpénztár 15 P., dr. Förster Kálmán, Szenté László, dr. Holics Endre, Tarnay Kálmán, Berczy Sándor, dr. Szalvendy Ödön, Dorosnyák Géza, Krajcsovic Gyula, Acélgári Olvasó Egyet., Acélgár, SSE 10—10 P., Buczkó Gábor 6 P., Schreiner Jenő, dr. Polatsék Ármán, Evangélikus Nőegylet, Ludovika Segélyző, Herczog Ede, Végh Kálmán, Szántó Sándor 5—5 P., dr. Takács Adolf, Farkas Árpád 4—4 P., Trautman, Pántyik Árpádné, Kuchinka Gyula, dr. Winter Simon, Nagy József, Jávári Mihály, v. Donászi Győző, Goldner Károly, 3—3 P., Nagy Bertalan, k. Kraft Aladár, dr. Berlak Gyula, Grusz Ferenc, Angyal Endre, Römer Jenő, Bodó Lajos, Nagy Antal 2—2 P., Keresztényi Ödön, 150 P., dr. Tóth Mátyás, ifj. Kovács Imre, Korompay Kálmán, Desberg Hermann, Ratzka Gyula, Ender István, 1—1 P., Kovács Nándor 50 fillér. Halás köszönettel nyugtazza az elnökséget.

Karácsonyi ünnepély Salgótarjánban. A szociális bajok enyhítésének, a nyomorgó gyermekek és felnőtteknek való segítés gondolatának megható gyakorlati megnyilvánulása volt a Salgótarjánban 1936. december 21-én megtartott karácsonyi ünnepély. Az ünnepélyt a helybeli Oltáregylet és az elemi iskola rendezte. A gyermekek szép szavaltatai, a háromszólamú énekek számok, az iskolások által betanított 1 felvonásos karácsonyi szindarab, valamint P. Ambus hitoktató karácsonyi szónoklata őszintén meghalotta az új Kulturházat zsufoltságig megtöltött közönség szívét. A feledhetetlen est Schnell Gyula társ. főtanító és Danis Margit tanítóőda odaadó rendezői fáradozásának eredménye. A csillogó nagy karácsonyi beragyogta a lelkeket s békét, boldogságot hozott a gyermekek s gondjaikat néhány órára feledő felnőttek szívébe. Műsor után az ajándékosmagok, ruhák, cipők, ruhaanyagok kiosztása következett. A salgótarjáni elemi iskolai tanulók részére 25 pár cipőt, 9 drb. télikabátot és 6 fluötönny adományozott a szociális bajoknak mindig megértő orvoslőja, a R.M.S.T. Vasmű R.T. Nagytelkintű Vezérigazgatósága. A salgótarjáni iskolába járó cserztvényi tanulók megsegélyezésére Hofbauer Jakab somoskőujfalui kőbányája Duschnitz Mi-

HALÓK EBÉDLŐK
ÚRISZOBÁK
kombinált berendezések
Budapesti Bútorszálonban
k. f. t. Budapest, VIII. Baross-utca 21.
Nagy választék. Kedvező részletfizetésre. Képviseletként rajzainkat meghívásra díjmentesen bemutatjuk. Szobabútor vásárlása esetén vasuti kőltiségtől visszatérítjük.

hály üzemvezető főmérnök közbenjárására 100 pengőt adományozott, mely összegért az ünnepély rendezősege gyermekcipőket szerzett be. A jótékony adakozásból a Buczkó Gáborné elnöklete alatt működő Oltáregylet is tevékenyen kivette a részét. Mintegy 120 gyermek részére édességekkel, gyümölcscsel megrakott szeretetsomagot osztott ki. A csomagok előteremtéséhez az Oltáregylet adományain kívül pénz és terménybeli adományaival is nagyban hozzájárult a telep megszívű nagyszónya, Buczkó Gáborné. Az Oltáregylet ezenkívül a felnőttek segélyezésének gondolatát is megvalósította, amikor a telep 20 özvegyasszonyának téli meleg ruhára való és több nagylétszámú családnak szeretetsomagot adományozott. Egyesek adományaiból befolyt összeget az eresztvényi tanulók felruházásának kiegészítésére fordította az ünnepély rendezősege. A kis telep lakosságához viszonyítva ez a nagy arányúnak mondható adakozás bizonyítja azt, hogy sokan megértették a karácsonyi kis Jézus ígétjét, mert a gondjaikra bizott garassal az Isten törvényei szerint sáfárkodnak. Fogadják ezután is a nemesszívű adakozók a megsegítettet és a nélkülözők hálás köszönetét, mert sok könnyet töröltek le és sok szívben gyújtották meg a szeretet ünnepén a hiteket, bizalomnak és a hálának soha ki nem alvó mécseseit.

A Róm. Kat. Olvasókör 17-én (vasárnap) este saját otthonában jelmezest tart. A legszebb jelmezek díjazva lesznek.

SBTC tornászszakosztályt alakít. A szókásos karácsonyi mulatság műsorszáma a tornász számok alkották, melyek igen nagy tetszést keltek az SBTC hívőiben. A vezetőség felbuzdulva ezen, az ujesztendőben megalakította a tornász-szakosztályt és már szorgalmasan folynak az előkészületek a tornateremben Jesse Gyula ismert tornász vezetésével. Márciusban már tervbe van véve egy verseny is, mely összetett számokból fog állni. A kezdet nehézségein reméljük hamar túl fog esni ez ifjú szakosztály és a lelkes tornászok igen jó propagandát fognak végezni, ha lelkiismeretesen fognak dolgozni. Hétfő és péntek este van tornatermi edzés a gimnázium tornatermében. A szakosztály vezetőség szívesen lát és fogad jelentkezőket, kiket persze felülvizsgál és csak azután soroz be a megfelelő osztályba. Hisszük, hogy sikerül rövidesen egy szép és életrevaló sporttal gyarapítani, sikerekben gazdagítani Salgótarján sportját. Jó munkát és Jó-szerencsét hozzá!

Koszos mesterversenyre készül a magyar kézművesiparosok. Az Országos Iparegylet ez év szeptember hó első felében rendezi immár ötödikben az aranykoszos mesterversenyt az Országos Kézművesipari Kiállítás keretében. A koszos mesterverseny a magyar kézművesiparosok nagy olimpiája, melyre már most nagy gonddal készítik remek darabjaikat a koszos mester címre pályázó kiváló magyar iparosok. Ennek elősegítése érdekében a magyar kézművesiparosok bizik abban, hogy úgy a közintézmények, mint a magánvállalatok és általában a nagyközönség a remekdarabok elkészítésére a pályázóknak rendelkezket ad fel és így egyrészt lehetővé teszi kitűnő iparosok számára a versenyen való részvételt, másrészt a rendelő is kiállítási mintadarab birtokába jut.

A Turul Szövetség „Szépmíves” törzse országos pályázatot hirdet oly megzenésítésre alkalmas versre, mely méltó lehet arra, hogy a magyar ifjúság dala legyen. Első díj 150 P., második díj: 75 P., harmadik díj: 40 pengő. A részletes tájékoztatást tartalmazó nevezési lapok 50 fillért kaphatók a TURUL Szövetség Fővezetésén (Bpest, VIII. Múzeum krt. 6—8.) Posta 20 fillér. Pályázati határidő 1937. február 15. ig.

